مربوط می‌شود.
مشــایخی همچنین به نقش تاریخی بوشهر در دفاع از این
منطقه اشاره کرد و افزود: به دلیل همجواری گسترده بوشهر
با خلیج فارس، در دوره معاصر دســت‌کم چهار تهاجم به
این شهر صورت گرفته است؛ از جمله در سال ۱۲۵۴ قمری
در زمان محمدشاه قاجار بر سر مسئله هرات با انگلیسی‌ها،
در ســال ۱۲۷۳ قمری )۱۸۵۶ میلادی( بــا حمله دوباره
نیروهای انگلیسی، در دوره مشروطه و استبداد صغیر و نیز

در جریان جنگ جهانی اول که بوشهر اشغال شد.
وی ادامه داد: در این دوره‌ها مبارزان و شــهدایی همچون
رئیس‌علی دلواری، زائر خضر حسین، خالو حسین دشتی
و مظفرالسلطنه برازجانی و دیگر مجاهدان بوشهری برای

دفاع از آب و خاک کشور ایستادگی کردند.